
2DIÁRIO OFICIALNº 13.1722    Sexta-feira, 26 de Novembro de 2021

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL CSPGE/AC Nº 003/2021
O Presidente do Conselho da Procuradoria-Geral do Estado do Acre, no 
uso de suas atribuições legais:
Considerando que os mandatos dos atuais membros do Conselho da 
PGE/AC representantes das Classes I, II, III, IV e Especial expirar-se-ão 
em 14 de janeiro de 2022; e,
Considerando o disposto nos artigos 16 e 18, ambos da Resolução Nor-
mativa nº 001/1998,
FAZ SABER:
Art. 1º Fica aberto o processo de eleição para escolha dos Membros 
do Conselho da PGE/AC, mandato correspondente ao período de 
15.01.2022 a 14.01.2024, conforme artigo 5º, III e artigo 23, ambos da 
Resolução Normativa nº 001/1998.
§1º A eleição de que trata este Edital será para o preenchimento das 
vagas destinadas às classes I, II, III, IV e Especial, em conformidade 
com a disciplina estabelecida no Regimento Interno do Conselho da 
Procuradoria-Geral do Estado do Acre.
§2º Poderão concorrer às vagas destinadas à Classe I os Procurado-
res do Estado integrantes de qualquer classe da carreira, conforme 
previsto no §8º do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 45/1994. 
§3º Poderão concorrer às vagas destinadas às Classes II, III, IV e Es-
pecial os Procuradores do Estado integrantes das respectivas classes. 
Art. 2º O prazo para que os candidatos se habilitem tem início com a 
publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado do Acre até o dia 03 
de dezembro de 2021, devendo os requerimentos ser encaminhados via 
SEI para a unidade “PGE - CSPGE”, referente ao Conselho Superior da 
Procuradoria-Geral do Estado”.
Publique-se.
Rio Branco, 25 de novembro de 2021.

João Paulo Setti Aguiar
Procurador-Geral do Estado do Acre
Presidente do Conselho PGE/AC

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

PORTARIA Nº 172/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribui-
ções legais; 
RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR Comissão para fins de acompanhamento/ava-
liação de processo de promoção dos Gestores de Políticas Públicas 
e Especialistas lotados nesta Defensoria Pública do Estado, que será 
integrado pelos membros a seguir: 
I – LUIZ FELIPE SILVA DE MESQUITA (Presidente)
II – MARIA SANDRA XAVIER GELPKE (Membro)
III – KAIFA DE SOUZA BARBOSA (Membro)
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as demais disposições em contrário, por ser oportuno e conve-
niente para os interesses da Administração.
Rio Branco-AC, 25 de novembro de 2021.
              
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública Geral do Estado do Acre

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
PREGÃO SRP Nº 002/2021
PROCESSO Nº 0305.013262.00043/2021 – CPL/DPE
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES
OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de veículos, tipo 
caminhonete, zero quilômetro, emplacados dentro do Padrão MER-
COSUL, no Departamento de Trânsito do Estado do Acre – DETRAN/
AC, em nome da Defensoria Pública do Estado do Acre, e com ga-
rantia do fabricante, visando atender à necessidade de renovação da 
frota da DPE/AC, conforme valor estimado e descrições constantes 
no Termo de Referência – Anexo I do Edital – Pregão Eletrônico nº 
002/2021.
TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO
Razão Social: AGRO NORTE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.582.979/0001-04
Endereço: Via Chico Mendes, nº 3840, Bairro Corrente, Rio Branco/
AC - CEP: 69.906-119.
Representante: Procurador Chandyles Bruno de Almeida Oliveira, bra-
sileiro, solteiro, auxiliar administrativo, portador da carteira de identi-
dade nº 1082584-3 SSP/AC, inscrito no CPF/MF nº 005.976.912-23, 
residente e domiciliado em Rio Branco/AC.
Telefone: (68) 3321-2586 - E-mail: agro-norte.vendas@uol.com.br

DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

Item 
01

VEÍCULO TIPO CAMINHO-
NETE — zero quilômetro; 
cabine dupla: fabricação 
(ano/modelo) 2020/2020 ou 
versão mais atualizada; tra-
ção 4X4; capacidade mínima 
para 05 passageiros; motor 
mínimo 2.0 com 160 cv ou 
superior; diesel S10; direção 
hidráulica ou superior; câmbio 
manual de 6 velocidades (in-
cluindo a ré); ar condicionado; 
vidros elétricos; travas elétri-
cas nas 04 portas; retroviso-
res 02 elétricos; alarme; freios 
ABS nas Ural. 02 155.000,00 
310.000,00 04 rodas; sensor 
de estacionamento; air bag 
duplo; protetor de caçamba; 
santo antonino; capota maríti-
ma; rodas de liga leve; pneus 
radiais, aro 16, 265/70R16; 
bateria de 12 volts e 70 ampe-
res; chapa protetora de motor 
e cárter; jogo de tapetes; es-
tribos laterais; engate para 
reboque; Equipado com som 
e alto falante; entrada para 
USB; coluna de direção regu-
lável; console central entre os 
bancos dianteiros com porta; 
limpador com temporizador 
e lavador elétrico do para-
-brisa; painel de instrumentos 
com tacômetro e conta giros; 
alça dianteira ao lado do pas-
sageiro e traseiras nos dois 
lados; capacidade do tanque 
de combustível de 70 litros 
ou mais; alarme antifurto com 
acionamento na chave de ig-
nição; portas com barras de 
proteção lateral; cintos de se-
gurança conforme as normas 
do CONTRAN; coluna de 
direção absorvedora de ener-
gia; faróis de neblina; gan-
chos internos na caçamba; 
emplacamento padrão MER-
COSUL e licenciamento in-
cluso; garantia do fabricante, 
contados a partir da data de 
recebimento definitivo do veí-
culo; pintura na cor BRANCA; 
assistência técnica autorizada 
na cidade de Rio Branco/AC.
FABRICANTE: HPE AU-
TOMOTORES DO BRA-
SIL LTDA
MARCA: MITSUBISHI
MODELO: L200 TRITON GL
FABRICAÇÃO: 2021
VERSÃO: 2022

Unid. 02 R$ 240.300,00 R$ 480.600,00

Rio Branco Acre, 24 de novembro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral
CHANDYLES BRUNO DE ALMEIDA OLIVEIRA
Procurador Agro Norte Importação e Exportação Ltda.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DELEGADO-GERAL

PORTARIA PCAC Nº 638, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
Josemar Moreira Portes, Delegado-Geral da Polícia Civil,​ no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 8º inciso I, II e IV da LOPC etc.


